
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 15/12/2017.  
 Data Esecutività: 18/12/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 68489/2017 
 
Determinazione n. 3089  del   15 dicembre 2017 
 
Oggetto:  Fornitura monitor, stampante e accessori 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
- con DCC n.77 del 21/12/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e la Nota 
Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 
- con DGC n.  1 dell'11/01/2017 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 
 
PREMESSO che: 
- il Settore Contabilità e Finanza ha richiesto la fornitura di un monitor da installare a parete da utilizzare per 
corsi di aggiornamento e riunioni; 
- l’ufficio contratti, ubicato presso gli uffici della Ragioneria, necessita di una stampante per poter lavorare in 
piena autonomia; 
 
RITENUTO necessario procedere alla fornitura; 
 
VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto; 
 
DATO ATTO che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
VERIFICATO che tutto il materiale necessario: monitor full hd, cavo hdmi, staffe per il muro e stampante 
viene fornito sul Mepa dalla Ditta Kora Sistemi Informatici s.r.l. di San Giorgio di Mantova e che il prezzo 
offerto di € 465,00 iva esclusa è ritenuto congruo; 
 
RITENUTO pertanto di ricorrere al Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni e di affidare tramite 
ODA alla Ditta Kora Sistemi Informatici s.r.l. di San Giorgio di Mantova - P.IVA 02048930206 la fornitura 
sopra citata ad un prezzo di € 567,30 iva inclusa; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 15/12/2017.  
 Data Esecutività: 18/12/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
PROCEDERE alla fornitura tramite ordine diretto sul Mepa alla Ditta Kora Sistemi Informatici s.r.l. di San 
Giorgio di Mantova - P.IVA 02048930206 del materiale sopra citato, ad un prezzo di € 567,30 iva inclusa 
CIG ZEA215323D – CUP I66G17000500004.  
 
IMPEGNARE la spesa totale pari a € 567,30 (+) attingendo al seguente capitolo: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 205006 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.07.999  
CDR: P091 CDG: P091 
CIG=ZEA215323D CUP=I66G17000500004 
Importo: 372,28 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg 08 
Prenotazione – Anno: 2017 Numero: 2383  
Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 205006 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.07.999  
CDR: P091 CDG: P091 
CIG=ZEA215323D CUP=I66G17000500004 
Importo: 195,02 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg 08 
Prenotazione – Anno: 2017 Numero: 3241 
 
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la fornitura è resa nell’anno 
2017 e scade il 31/12/2017. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 


